
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

«27» августа 2015 года                                                                     № 60-342                               
 

 

О внесении изменений   

в решение Казачинского районного  

Совета депутатов от 18.12.2014 № 52-291  

"О районном бюджете на 2015 год и  

плановый период 2016-2017 годов" 
 

 

 

    В соответствии со статьями 25, 30 Устава Казачинского района, 

Казачинский районный Совет депутатов  РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов от 18.12.2014 №52-

291 "О районном бюджете на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов" (далее – 

Решение) следующие изменения: 
 

1.1. В приложении № 6 к Решению строки 4,5,6,8,24,26 изложить в следующей 

редакции: 

 

4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 19 091 729,30 

5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106 6 938 554,00 

6 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 460 143,00 

8 Другие общегосударственные вопросы 0113 1 106 857,30 

24 Общее образование 0702 193 186 294,00 

26 Другие вопросы в области образования 0709 18 845 754,01 

 

 1.2. В приложении № 8 к Решению строки 1, 2, 19-22, 33-34, 35, 41-42, 48, 51-52, 64-

69, 76, 98-99, 108-110, 192-193, 349-350, 358, 374-376, 429-431, 440, 443-444 изложить в 

следующей редакции: 

 



1 Казачинский районный Совет 

депутатов 

005       3 584 099,0 

2 Общегосударственные вопросы 005 0100     3 584 099,00 

19 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

005 0106     644 314,0 

20 Непрограммные расходы Контрольно-

счетного органа муниципального 

образования 

005 0106 9300000   644 314,0 

21 Функционирование контрольно-счетной 

палаты Казачинского района 

005 0106 9310000   644 314,0 

22 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов Контрольно-

счетного органа муниципального 

образования 

005 0106 9318021   17 880,0 

33 Администрация Казачинского района 009       35 155 280,81 

34 Общегосударственные вопросы 009 0100     21 151 594,81 

35 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

009 0104     19 091 729,30 

41 Непрограммные расходы отдельных 

органов местного самоуправления 

009 0104 8100000   18 663 829,30 

42 Функционирование администрации 

Казачинского района 

009 0104 8110000   18 663 829,30 

48 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 

009 0104 8118021   17 314 667,51 

51 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

009 0104 8118021 200 3 399 240,0 

52 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 0104 8118021 240 3 399 240,0 

64 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

009 0107     460 143,0 



65 Непрограммные расходы отдельных 

органов местного самоуправления 

009 0107 8100000  460 143,0 

66 Функционирование администрации 

Казачинского района 

009 0107 8110000  460 143,0 

67 Расходы местных бюджетов на 

проведение выборов в органы местного 

самоуправления по администрации 

Казачинского района в рамках 

непрограммных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 

009 0107 8118030  460 143,0 

68 Иные бюджетные ассигнования 009 0107 8118030 800 460 143,0 

69 Специальные расходы 009 0107 8118030 880 460 143,0 

76 Другие общегосударственные вопросы 009 0113   1 073 057,3 

98 Непрограммные расходы отдельных 

органов местного самоуправления 

009 0113 8100000   998 957,3 

99 Функционирование администрации 

Казачинского района 

009  0113 8110000   998 957,3 

108 Создание резерва финансовых средств 

для обеспечения софинансирования 

государственных программ 

Красноярского края по администрации 

Казачинского района в рамках 

непрограммных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 

009 0113 8118070   182 457,3 

109 Иные бюджетные ассигнования 009 0113 8118070 800 182 457,3 

110 Резервные средства 009 0113 8118070 870 182 457,3 

192 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

009 0501 0818315 200 29 000,0 

193 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 0501 0818315 240 29 000,0 

349 Общее образование 771 0702     184 357 395,0 

350 Муниципальная программа 

Казачинского района "Развитие 

образования Казачинского района" 

771 0702 0100000   184 357 395,0 

358 Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 

771 0702 0120000   175 425 653,0 

374 Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений в 

рамках подпрограммы «Развитие общего 

образования» муниципальной 

программы Казачинского района 

771 0702 0128061   51 944 892,0 



«Развитие образования Казачинского 

района» 

375 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

771 0702 0128061 600 51 944 892,0 

376 Субсидии бюджетным учреждениям 771 0702 0128061 610 51 944 892,0 

429 Другие вопросы в области образования 771 0709     18 845 754,01 

430 Муниципальная программа 

Казачинского района "Развитие 

образования Казачинского района" 

771 0709 0100000   18 825 754,01 

431 Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие 

мероприятия в области образования" 

771 0709 0150000   18 825 754,01 

440 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие 

мероприятия в области образования» 

муниципальной программы 

Казачинского района "Развитие 

образования Казачинского района" 

771 0709 0158021   5 169 994,01 

443 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

771 0709 0158021 200 2 453 078,52 

444 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

771 0709 0158021 240 2 453 078,52 

 

1.3. В приложении № 8 к Решению после строки 382 дополнить строками 382.1, 

382.2, 382.3, 382.4, 382.5, 382.6 следующего содержания: 

 
382.1 Осуществление мероприятий по 

формированию сети 

общеобразовательных организаций, в 

которых созданы условия для 

инклюзивного образования детей-

инвалидов, за счет средств районного 

бюджета в рамках подпрограммы 

«Развитие общего образования» 

муниципальной программы 

Казачинского района «Развитие 

образования Казачинского района» 

771 0702 0129027   7 001,0 

382.2 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

771 0702 0129027 600 7 001,0 



382.3 Субсидии бюджетным учреждениям 771 0702 0129027 610 7 001,0 

382.4 Оснащение автобусов, осуществляющих 

перевозки учащихся в 

общеобразовательные организации, 

средствами контроля, обеспечивающими 

непрерывную некорректируемую 

регистрацию информации о скорости и 

маршруте движения транспортных 

средств, о режиме труда и отдыха 

водителей транспортных средств 

(тахографами) за счет средств районного 

бюджета, в рамках подпрограммы 

"Развитие общего образования" 

муниципальной программы "Развитие 

образования Казачинского района" 

771 0702 0129391   75 000,0 

382.5 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

771 0702 0129391 200 75 000,0 

382.6 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

771 0702 0129391 240 75 000,0 

 

            1.4. В приложении № 8 к Решению строки 23, 24 исключить; 

 1.5. В приложении № 10 к Решению строки  59, 90-94, 177, 192, 197-200, 457-460, 

597-598, 622, 627-630, 650-659, 713-715 изложить в следующей редакции: 

 
59 Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 

0120000     183 802 353,00 

90 Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 

в рамках подпрограммы «Развитие 

общего образования» муниципальной 

программы Казачинского района 

«Развитие образования Казачинского 

района» 

0128061     51 944 892,00 

91 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

0128061 600   51 944 892,00 

92 Субсидии бюджетным учреждениям 0128061 610   51 944 892,00 

93 Образование 0128061 610 0700 51 944 892,00 

94 Общее образование 0128061 610 0702 51 944 892,00 

177 Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в 

области образования" 

0150000     18 825 754,01 



192 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в 

области образования» муниципальной 

программы Казачинского района 

"Развитие образования Казачинского 

района" 

0158021     5 169 994,01 

197 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0158021 200   2 453 078,52 

198 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0158021 240   2 453 078,52 

199 Образование 0158021 240 0700 2 453 078,52 

200 Другие вопросы в области 

образования 

0158021 240 0709 2 453 078,52 

457 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0818315 200   29 000,00 

458 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0818315 240   29 000,00 

459 Жилищно-коммунальное хозяйство 0818315 240 0500 29 000,00 

460 Жилищное хозяйство 0818315 240 0501 29 000,00 

597 Непрограммные расходы отдельных 

органов местного самоуправления 

8100000     22 714 653,60 

598 Функционирование администрации 

Казачинского района 

8110000     20 322 929,60 

622 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 

8118021     17 314 667,51 

627 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8118021 200   3 399 240,00 

628 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8118021 240   3 399 240,00 

629 Общегосударственные вопросы 8118021 240 0100 3 399 240,00 



630 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

8118021 240 0104 3 399 240,00 

650 Расходы местных бюджетов на 

проведение выборов в органы 

местного самоуправления по 

администрации Казачинского района в 

рамках непрограммных расходов 

отдельных органов местного 

самоуправления 

8118030   460 143,00 

651 Иные бюджетные ассигнования 8118030 800  460 143,00 

652 Специальные расходы 8118030 880  460 143,00 

653 Общегосударственные вопросы 8118030 880 0100 460 143,00 

654 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

8118030 880 0107 460 143,00 

655 Создание резерва финансовых средств 

для обеспечения софинансирования 

государственных программ 

Красноярского края по администрации 

Казачинского района в рамках 

непрограммных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 

8118070   182 457,30 

656 Иные бюджетные ассигнования 8118070 800   182 457,30 

657 Резервные средства 8118070 870   182 457,30 

658 Общегосударственные вопросы 8118070 870 0100 182 457,30 

659 Другие общегосударственные вопросы 8118070 870 0113 182 457,30 

713 Непрограммные расходы Контрольно-

счетного органа муниципального 

образования 

9300000     644 314,00 

714 Функционирование контрольно-

счетной палаты Казачинского района 

9310000     644 314,00 

715 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов Контрольно-

счетного органа муниципального 

образования 

9318021     17 880,00 

 

1.6. В приложении № 10 к Решению после строки 104 дополнить строками 104.1, 

104.2, 104.3, 104.4, 104.5, 104.6, 104.7, 104.8, 104.9, 104.10  следующего содержания: 

 



104.1 Осуществление мероприятий по формированию 

сети общеобразовательных организаций, в 

которых созданы условия для инклюзивного 

образования детей-инвалидов, за счет средств 

районного бюджета в рамках подпрограммы 

«Развитие общего образования» муниципальной 

программы Казачинского района «Развитие 

образования Казачинского района» 

0129027   7 001,00 

104.2 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0129027 600  7 001,00 

104.3 Субсидии бюджетным учреждениям 0129027 610  7 001,00 

104.4 Образование 0129027 610 0700 7 001,00 

104.5 Общее образование 0129027 610 0702 7 001,00 

104.6 Оснащение автобусов, осуществляющих 

перевозки учащихся в общеобразовательные 

организации, средствами контроля, 

обеспечивающими непрерывную 

некорректируемую регистрацию информации о 

скорости и маршруте движения транспортных 

средств, о режиме труда и отдыха водителей 

транспортных средств (тахографами) за счет 

средств районного бюджета, в рамках 

подпрограммы "Развитие общего образования" 

муниципальной программы "Развитие 

образования Казачинского района" 

0129391   75 000,00 

104.7 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0129391 200  75 000,00 

104.8 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0129391 240  75 000,00 

104.9 Образование 0129391 240 0700 75 000,00 

104.10 Общее образование 0129391 240 0702 75 000,00 

 

             1.7. В приложении № 10 к Решению строки 716, 717, 718, 719 исключить; 

1.8. В приложении № 12 к Решению строки 18, 24-25, 31, 34-35, 47, 64-66, 77-82, 89, 

111-112, 121-123, 235-236, 280-281, 289, 305-307, 374-376, 385, 388-389 изложить в 

следующей редакции: 

 
18 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104     19 091 729,30 



24 Непрограммные расходы отдельных 

органов местного самоуправления 

0104 8100000   18 663 829,30 

25 Функционирование администрации 

Казачинского района 

0104 8110000   18 663 829,30 

31 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 

0104 8118021   17 314 667,51 

34 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 8118021 200 3 399 240,00 

35 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 8118021 240 3 399 240,00 

47 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106     6 938 554,00 

64 Непрограммные расходы Контрольно-

счетного органа муниципального 

образования 

0106 9300000   644 314,00 

65 Функционирование контрольно-счетной 

палаты Казачинского района 

0106 9310000   644 314,00 

66 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов Контрольно-

счетного органа муниципального 

образования 

0106 9318021   17 880,00 

77 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

0107   460 143,00 

78 Непрограммные расходы отдельных 

органов местного самоуправления 

0107 8100000  460 143,0 

79 Функционирование администрации 

Казачинского района 

0107 8110000  460 143,0 

80 Расходы местных бюджетов на 

проведение выборов в органы местного 

самоуправления по администрации 

Казачинского района в рамках 

непрограммных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 

0107 8118030  460 143,0 

81 Иные бюджетные ассигнования 0107 8118030 800 460 143,0 

82 Специальные расходы 0107 8118030 880 460 143,0 



89 Другие общегосударственные вопросы 0113     1 106 857,30 

111 Непрограммные расходы отдельных 

органов местного самоуправления 

0113 8100000   1 032 757,30 

112 Функционирование  администрации 

Казачинского района 

0113 8110000   998 957,30 

121 Создание резерва финансовых средств 

для обеспечения софинансирования 

государственных программ 

Красноярского края по администрации 

Казачинского района в рамках 

непрограммных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 

0113 8118070   182 457,3 

122 Иные бюджетные ассигнования 0113 8118070 800 182 457,3 

123 Резервные средства 0113 8118070 870 182 457,3 

235 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0501 0818315 200 29 000,00 

236 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0818315 240 29 000,00 

280 Общее образование 0702     193 186 294,00 

281 Муниципальная программа Казачинского 

района "Развитие образования 

Казачинского района" 

0702 0100000   193 186 294,00 

289 Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 

0702 0120000   175 425 653,00 

305 Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений в 

рамках подпрограммы «Развитие общего 

образования» муниципальной программы 

Казачинского района «Развитие 

образования Казачинского района» 

0702 0128061   51 944 892,00 

306 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0128061 600 51 944 892,00 

307 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0128061 610 51 944 892,00 

374 Другие вопросы в области образования 0709     18 845 754,01 

375 Муниципальная программа Казачинского 

района "Развитие образования 

Казачинского района" 

0709 0100000   18 825 754,01 

376 Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие 

0709 0150000   18 825 754,01 



мероприятия в области образования" 

385 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие 

мероприятия в области образования» 

муниципальной программы 

Казачинского района "Развитие 

образования Казачинского района" 

0709 0158021   5 169 994,01 

388 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 0158021 200 2 453 078,52 

389 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0158021 240 2 453 078,52 

 

1.9. В приложении № 12 к Решению после строки 313 дополнить строками 313.1, 

313.2, 313.3, 313.4, 313.5, 313.6  следующего содержания: 

 
313.1 Осуществление мероприятий по 

формированию сети 

общеобразовательных организаций, в 

которых созданы условия для 

инклюзивного образования детей-

инвалидов, за счет средств районного 

бюджета в рамках подпрограммы 

«Развитие общего образования» 

муниципальной программы 

Казачинского района «Развитие 

образования Казачинского района» 

0702 0129027   7 001,0 

313.2 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0129027 600 7 001,0 

313.3 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0129027 610 7 001,0 

313.4 Оснащение автобусов, осуществляющих 

перевозки учащихся в 

общеобразовательные организации, 

средствами контроля, обеспечивающими 

непрерывную некорректируемую 

регистрацию информации о скорости и 

маршруте движения транспортных 

средств, о режиме труда и отдыха 

водителей транспортных средств 

(тахографами) за счет средств районного 

бюджета, в рамках подпрограммы 

"Развитие общего образования" 

муниципальной программы "Развитие 

образования Казачинского района" 

0702 0129391   75 000,0 



313.5 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 0129391 200 75 000,0 

313.6 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0702 0129391 240 75 000,0 

 

1.10. В приложении № 12 к Решению строки 67, 68 исключить. 

 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

общественно-политической газете «Новая жизнь». 

 

 

 

 

 

 

Врио Председателя районного 

Совета депутатов                                                                                              А.Ю.Парилов 

 


